
   
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 
АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про затвердження цільової соціальної програми 
«Арцизька молодь» на 2022-2025 роки 

Відповідно до статті 25, пункту 22 частини 1 статті 26, статті 59  Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Національної молодіжної 
стратегії до 2030 року, затвердженої Указом Президента України від 12 
березня 2021 року № 94/2021, Державної цільової соціальної програми 
«Молодь України» на 2021-2025 роки, затвердженою постановою Кабінету 
Міністрів України від 2 червня 2021 року № 579, міська рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити цільову соціальну програму «Арцизька молодь» на 2022-
2025 роки (додається).  

2. Фінансовому управлінню Арцизької міської ради протягом 2022-2025 
років передбачати в бюджеті Арцизької міської територіальної громади 
щорічно асигнування для реалізації заходів цільової соціальної програми 
«Арцизька молодь» на 2022-2025 роки, виходячи із наявних можливостей 
бюджету територіальної громади. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію міської ради з питань освіти, культури, спорту, охорони здоров’я та 
соціального захисту населення. 
 

 

Арцизький міський голова                        Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ  

21 січня  2022 року 
№1142-VІІІ     

 

 

  



Додаток  
до рішення Арцизької міської ради 
від 21 січня 2022 року №1142-VIII 

  
 

ЦІЛЬОВА СОЦІАЛЬНА ПРОГРАМА 
 «АРЦИЗЬКА МОЛОДЬ» НА 2022—2025 РОКИ 

Мета Програми 
Метою цільової соціальної програми  «Арцизька молодь» на 2022—2025 

роки  (далі - Програма) є створення можливостей для самореалізації та 
розвитку потенціалу молоді в Арцизькій громаді, її участі та інтеграції в 
суспільне життя. 

Шляхи і способи розв’язання проблеми 
В Україні існує позитивний досвід вирішення актуальних питань молоді, 

але водночас існує багато викликів, пов’язаних з необхідністю самореалізації 
та розвитку її потенціалу.  

Молодь є важливою складовою сучасного українського суспільства, 
носієм інтелектуального потенціалу, визначальним фактором соціально-
економічного прогресу. Від здатності молоді бути активною творчою силою 
значною мірою залежить процес державотворення. 

Перед Арцизькою новоствореною громадою також постали нові 
завдання щодо створення системи всебічної підтримки громадянської 
активності молоді, яка потребує її участі та інтеграції у суспільне життя 
громади, що розвиватиме її національну свідомість на основі суспільно-
державних цінностей та відповідального громадянства, спрямовуватиме на її 
самовизначення й самореалізацію, надаватиме молоді можливості для 
успішної реалізації і соціалізації, підвищить рівень її громадянських 
компетентностей, її спроможність бути самостійним, життєстійким, активним, 
патріотичним і відповідальним учасником суспільного життя,  формуватиме 
необхідні для цього правові, гуманітарні та економічні передумови, з 
урахуванням висновків та рекомендацій постійної комісії Арцизької міської 
ради з питань освіти, культури, спорту, охорони здоров’я та соціального 
захисту населення 

Молодь відіграє важливу роль у соціальних процесах розбудови 
демократичної держави. Проте, незважаючи на певні позитивні зміни, які 
відбуваються у молодіжному середовищі, все ще існують проблеми, зокрема 
погіршуються показники здоров’я молодих громадян, не подолана 
демографічна та еміграційна криза, спостерігається тенденція щодо вживання  
в молодіжному середовищі наркотичних, алкогольних речовин, щодо 



поширення в молодіжному середовищі наркоманії та захворюваності на 
ВІЛ/СНІД, збільшення серед молоді комп’ютерної та ігрової залежності. 

Цільова соціальна програма «Арцизька молодь» на 2022-2025 роки 
базується на необхідності самореалізації та розвитку потенціалу молоді, її 
участі та інтеграції у суспільне життя у громаді, що розвиватиме свідомість 
молодих людей на основі суспільно-державних цінностей та відповідального 
громадянства, надаватиме молодим людям можливості для успішної 
соціалізації й реалізації їхнього потенціалу, підвищить рівень їх 
громадянських компетентностей, спроможності  бути самостійними, 
життєстійкими, активними, патріотичними відповідальними учасниками 
суспільного життя. 

Програма побудована з урахуванням вікових меж молоді від 14 до 35 
років включно, у тому числі дітей (учнівська молодь) віком від 14 до 18 років. 
При чому, в громаді немає такої категорії, як студентська молодь, через 
відсутність в громаді вищих закладів освіти. 

Проблеми, які потребують розв’язання, є: 
низький рівень участі і діяльності молоді у суспільному житті,  

волонтерських ініціативах та у процесах ухвалення рішень, що стосуються 
вирішення питань молоді; 

низький рівень поінформованості молоді про свої права, обов’язки та 
можливості для розвитку власного потенціалу й самореалізації у своїй 
громаді, області, в Україні загалом; 

низька активність молоді в політичному житті країни та на регіональному 
й місцевому рівнях. 

Оптимальний варіант розв’язання проблеми полягає в тому, щоб 
забезпечити: 

посилення ролі та відповідального ставлення  органів місцевого 
самоврядування на всіх рівнях урядування та партнерських організацій до 
виконання завдань Програми, активізувавши вертикальну і горизонтальну 
співпрацю, обмін досвідом між ними для самореалізації та розвитку 
потенціалу молоді в громаді; 

підвищення рівня компетентностей молоді та спроможності інститутів 
громадянського суспільства у молодіжній сфері, сприяння розвитку 
молодіжної роботи, пластового, скаутського, молодіжного та дитячого 
громадських рухів, сприяння утворенню й розвитку молодіжних 
консультативно-дорадчих органів, органів учнівського самоврядування, 
підготовку фахівців, які працюють з молоддю, у тому числі молодіжних 
працівників; 



поширення наявних та запровадження нових моделей для розвитку, 
інтеграції та участі молоді у суспільному житті із застосуванням цифрових 
інструментів; 

розвиток громадянського суспільства, впровадження громадянської 
освіти на всіх рівнях, поширення неформальної та інформальної освіти для 
молоді в громаді; 

впровадження інклюзивного підходу та забезпечення рівних прав, а 
також доступу до послуг і можливостей, інформації для різних категорій 
молоді, насамперед для молоді з інвалідністю. 

Виконання Програми передбачає застосування концептуально 
оновлених підходів та використання широкого кола інноваційних механізмів  
та інструментів, що запроваджуються для роботи з молоддю, шляхом 
поширення найкращого досвіду останніх років, впровадження рекомендацій 
українських та міжнародних експертів, молодіжного сектору Ради Європи, 
використання досвіду молодіжної роботи країн Європейського Союзу, 
рекомендації ООН щодо підтримки молодих громадян в усіх сферах 
життєдіяльності. 

З метою раціонального використання ресурсів Програма передбачає 
концентрацію зусиль на таких завданнях: 

підвищення рівня компетентностей молоді, у тому числі громадянських; 
підвищення рівня культури волонтерства серед молоді; 
активізація залучення молоді до процесів ухвалення рішень міською 

радою; 
зміцнення соціальної згуртованості молоді, у тому числі шляхом 

здійснення обмінів молоддю в межах регіонів України та у партнерстві з 
іншими державами і міжнародними організаціями; 

виконання державних програм для підготовки фахівців, які працюють з 
молоддю, у тому числі програми «Молодіжний працівник»; 

сприяння створенню молодіжного центру у громаді,  
сприяння створенню умов для розвитку спроможності інститутів 

громадянського суспільства у досягненні завдань Програми. 
Процес виконання Програми також передбачає: 
здійснення комплексу експертно-аналітичних, організаційних, 

впроваджувальних і підсумкових оціночних заходів, які базуються на основі 
даних, структурованих за статтю, віком, місцем проживання та іншими 
ознаками, що передбачає проведення аналізу становища молоді, зокрема 
дівчат, жінок, хлопчиків та чоловіків у суспільстві; 

проведення інформаційно-просвітницьких кампаній для інформування 
молоді, зокрема вразливих категорій молоді, про можливості, наявні та нові 



інструменти, її права та обов’язки з метою її самореалізації, розвитку, участі 
та інтеграції у суспільне життя; 

консолідовану співпрацю Арцизької міської ради у партнерстві з 
інститутами громадянського суспільства, установами і закладами та 
фахівцями, що працюють з молоддю, молодіжними працівниками, 
молодіжними консультативно-дорадчими органами, органами учнівського 
самоврядування, міжнародними організаціями, представниками роботодавців, 
бізнесу; 

сприяння участі у міжнародному молодіжному співробітництві, 
сприяння інтеграції молоді у світову та європейську молодіжну спільноту, 
впровадження найкращих міжнародних практик та інструментів у роботі з 
молоддю, співпрацю з міжнародними та зарубіжними партнерами. 

Завдання та заходи Програми будуть сприяти розвитку молоді та 
усуненню бар’єрів, щоб жодна з її груп, незалежно від статі, віку, місця 
проживання, психологічних і фізичних здібностей, інвалідності та інших ознак 
в усіх сферах життєдіяльності, не була прямо чи опосередковано виключена із 
суспільства та мала можливість реалізувати в громаді свій потенціал. 

Прогнозні обсяги та джерела фінансування Програми наведено у 
Паспорті цільової соціальної програми    
«Арцизька молодь» на 2022—2025 роки ( додаток 1 до Програми). 

Завдання і заходи 
Завдання і заходи з виконання Програми, спрямовані на розв’язання 

проблем та досягнення мети Програми, наведені у додатку 2. 
Координацію співпраці задіяних організацій та установ щодо виконання 

завдань Програми здійснюватиме Відділ освіти, молоді та спорту Арцизької 
міської ради. 

Очікувані результати, ефективність Програми 
Виконання Програми забезпечить: 
зростання чисельності молоді, яка братиме участь у заходах 

неформальної та інформальної освіти та усвідомлюватиме необхідність 
навчання протягом життя; 

підвищення рівня компетентностей (знань, умінь, навичок, ставлень 
тощо), у тому числі фінансової та цифрової грамотності, правової 
спроможності для активної участі та інтеграції в суспільне життя громади; 

підвищення рівня медіаграмотності молоді в громаді; 
опанування нових знань та навичок, розвиток наявних та здобуття нових 

компетентностей з метою професійного розвитку та провадження 
підприємницької діяльності в громаді; 



зменшення частки молоді, яка не працює, не навчається, не набуває 
професійних навичок, у загальній чисельності осіб віком 15—34 роки; 

зростання чисельності молоді із сформованим відповідальним 
ставленням до власного здоров’я; 

зменшення чисельності молоді, яка має соціально небезпечні 
захворювання, психічні розлади та різні форми залежності від комп’ютерної та 
ігрової залежності, психоактивних речовин, наркотичних засобів, 
психотропних речовин, алкоголю та тютюнових виробів; 

зростання чисельності молоді, яка має знання та навички з планування 
сім’ї та репродуктивного здоров’я; 

підвищення рівня поінформованості суспільства про потреби молоді з 
числа осіб з інвалідністю та підвищення ступеня її інтеграції; 

збільшення відсотка участі молоді з інвалідністю у діяльності інститутів 
громадянського суспільства, яка матиме досвід волонтерської діяльності; 

підвищення рівня компетентностей під час участі у проєктах та заходах, 
спрямованих на реінтеграцію молоді з тимчасово окупованих територій 
України у Донецькій та Луганській областях, Автономної Республіки Крим та 
м. Севастополя; 

залучення до молодіжної діяльності громади волонтерів та фахівців, які 
популяризують волонтерську діяльність, що підвищили рівень своєї фаховості 
для розвитку культури волонтерства серед молоді, як наслідок: зростання 
участі молоді громади у волонтерській діяльності (у проєктах та заходах); 

взяття участі у процесах ухвалення рішень міською радою представників 
органів учнівського самоврядування, Молодіжної ради; 

інформування молоді про форми безпосередньої участі у суспільному 
житті громади; 

взяття участі, у межах здійснення обмінів молоддю, у спільних  проєктах 
при партнерській взаємодії з іншими державами та міжнародними 
організаціями; 

навчання, у тому числі за програмою «Молодіжний працівник», 
представників інститутів громадянського суспільства та фахівців, які 
працюють з молоддю; 

збільшення молоді, яка підвищить рівень своєї активності та інтеграції в 
суспільне життя завдяки участі у молодіжних проєктах; 

навчання представників, які працюють у молодіжних та дитячих 
громадських організаціях для підвищення рівня компетентностей у роботи з 
молоддю; 



інформування молоді, зокрема вразливих категорій молоді про 
можливості, наявні та нові інструменти, її права та обов’язки для 
самореалізації, розвитку, участі та інтеграції у суспільне життя. 

Очікувані результати позитивно вплинуть на показники індексу участі 
молоді в суспільному житті. 

Оцінка стану виконання Програми проводиться Відділом освіти, молоді 
та спорту у співпраці з Арцизькою міською радою, органами місцевого 
самоврядування, інститутами громадянського суспільства іншими 
організаціями та установами, які працюють з молоддю, на основі залучення 
представників молоді як суб’єктів оцінювання та на основі методики оцінки 
ефективності її виконання. 

За результатами щорічної оцінки ефективності виконання Програми у 
разі потреби  може здійснюватися перегляд її завдань та заходів. 

Обсяги та джерела фінансування 
Видатки на виконання Програми здійснюватимуться за рахунок коштів 

місцевого бюджету та інших не заборонених законодавством джерел. 
Орієнтовний обсяг фінансування Програми становить  

192,0 тис. гривень, у тому числі: 192,0 тис. гривень — місцевого бюджету, 
також планується  залучати кошти за рахунок інших джерел. 

Обсяг видатків, необхідних для виконання Програми, визначається 
щороку з урахуванням можливостей місцевого бюджетів та інших під час 
формування їх показників. 
 

 

 



Додаток 1 
до   Програми    

ПАСПОРТ 
цільової соціальної програми  

«Арцизька молодь» на 2022—2025 роки 

1. Замовник програми — Арцизька міська рада  

2. Головні розпорядники коштів:  Відділ освіти, молоді та спорту, Відділ 
культури та туризму. 

3. Відповідальні виконавці  Програми: Відділ освіти, молоді та спорту, 
Відділ культури та туризму. 

4. Виконавці заходів Програми: Відділ освіти, молоді та спорту, Відділ 
культури та туризму, Відділ соціального захисту населення Арцизької міської 
ради (за згодою), Відділ «Центр надання адміністративних послуг» Арцизької 
міської ради (за згодою), Арцизький Центр з надання правової допомоги (за 
згодою), Арцизька районна філія Одеського обласного центру зайнятості (за 
згодою), комунальне некомерційне підприємство «Арцизька Центральна 
опорна лікарня» Арцизької міської ради (за згодою), комунальне некомерційне 
підприємство «Центр первинної медико- санітарної допомоги» .Арцизької 
міської ради (за згодою), Служба у справах дітей Арцизької міської ради (за 
згодою), КУ «Центр надання соціальних послуг» (за згодою), Арцизький 
місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової допомоги (за 
згодою). 

5. Строк виконання Програми — 2022—2025 роки. 

5. Прогнозні обсяги та джерела фінансування 

Джерела фінансування 
Обсяг 

фінансування, 
гривень 

У тому числі за роками 

2022 2023 2024 2025 

Бюджет Арцизької 
міської територіальної 
громади 

192000 48000 48000 48000 48000 

інші джерела  по мірі залучення по мірі 
залучення 

по мірі 
залучення 

по мірі 
залучення 

по мірі 
залучення 

Усього  витрат  на 
виконання програми  

192000 48000 48000 48000 48000 

 
 



Додаток 2 до Програми 

ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ 

 для виконання цільової соціальної програми  Арцизької міської ради «Арцизька молодь» на 2022—2025 роки 

 

Найменування 
завдання Найменування заходів Мета 

 

Очікувані 
результати 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Розпорядник 
бюджетних  

та залучених 
коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 
(місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 

завдань 

У тому числі за роками: 

2022 2023 2024 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Підви
щення рівня 
компетентнос
тей молоді  

 

1.1. Участь у  
міжнародних, 
всеукраїнських та 
регіональних заходах, 
організація та 
проведення заходів з 
підвищення 
компетентностей 
молоді в громаді: акцій, 
ігор конкурсів, засідань 
за круглим столом, 
дебатів, семінарів, 
семінарів-тренінгів, 
тренінгів, змагань, у 
тому числі 
комп’ютерних, зборів, 
конференцій, форумів, 
фестивалів, пленерів, 
наметових таборів, 
зльотів, марафонів, 
походів, концертів та 
інших заходів), а також 
видання інформаційних 
і методичних 
матеріалів, 
виготовлення та 
розміщення соціальних 
фільмів, роликів, 

1) Розвиток серед 
молоді громади 
громадянських 
компетентностей (у 
тому числі 
формування розуміння 
потреби у навчанні 
протягом життя, 
критичного мислення, 
готовності та вміння 
діяти самостійно, 
знати і відстоювати 
свої права, вміння 
швидко адаптуватися 
до нових умов, нести 
відповідальність за 
свої дії та власне 
життя, об’єктивно 
оцінювати і реагувати 
на нові виклики, 
приймати рішення, 
керувати емоціями, 
розв’язувати 
проблеми, 
висловлювати і 
логічно 
обґрунтовувати власну 
думку 

Збільшення 
чисельності молоді 

в громаді , яка 
підвищила рівень 

громадянських 
компетентностей 

(знань, умінь, 
навичок, ставлень, 

тощо) 

 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту  

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади  

12000 3000 3000 3000 3000 

Відділ 
«Центр 
надання 
адміністратив
них послуг» 
Арцизької 
міської ради  
(за згодою) 

  не 
потребує 
фінансува
ння 

не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребу

є 
фінансу
вання 

не 
потребу

є 
фінансу
вання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потре
бує 

фінан
суван

ня 



 

Найменування 
завдання Найменування заходів Мета 

 

Очікувані 
результати 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Розпорядник 
бюджетних  

та залучених 
коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 
(місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 

завдань 

У тому числі за роками: 

2022 2023 2024 2025 

соціальної реклами   
2) Розвиток 
медіаграмотності, 
лідерства, 
утвердження 
принципів 
доброчесності і 
антикорупційних 
принципів, посилення 
відповідального 
ставлення до 
навколишнього 
природнього 
середовища тощо) 

Збільшення 
чисельності  молоді, 
яка підвищила 
рівень 
медіаграмотності 
(знань, навичок та 
відповідної 
поведінки, що дає 
змогу критично 
сприймати 
медіаконтент, 
свідомо його 
використовувати та 
створювати) 

Відділ 
культури та 
туризму  

Відділ 
культури та 
туризму  

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів   

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
кошті
в 

у  
межах 
виділен
их 
коштів 

у  
межах 
виділ
ених 
кошті
в 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту  

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту  

Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

12000 3000 3000 3000 3000 

 1.2. Участь  у  
міжнародних, 
всеукраїнських та 
регіональних заходах та  
організація й 
проведення заходів у 
громаді з підвищення 
компетентності 
правової спроможності, 
для розвитку та 
підвищення рівня 
конкурентоспроможнос
ті молоді  

Залучення молоді до 
життя суспільства 
громади,  свідомого 
вибору життєвого 
шляху молоді, її 
ознайомлення з 
процесами 
державотворення, 
механізмами 
функціонування і 
взаємодії інститутів 
політичної системи, 
діяльністю органів 

Збільшення 
чисельності молоді 
в громаді, яка 
підвищила рівень 
своїх 
компетентностей: 
щодо правової 
спроможності, 
професійного та 
кар’єрного 
розвитку, 
поінформованості  
про діяльність у 

Арцизький  
Центр з 
надання 
правової 
допомоги (за 
згодою),  

Арцизька 
районна філія 
Одеського 
обласного 
центру 
зайнятості (за 
згодою) 

    не 
потребує 
фінансува
ння 

не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребу

є 
фінансу
вання 

не 
потребу

є 
фінансу
вання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потре
бує 

фінан
суван

ня 



 

Найменування 
завдання Найменування заходів Мета 

 

Очікувані 
результати 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Розпорядник 
бюджетних  

та залучених 
коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 
(місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 

завдань 

У тому числі за роками: 

2022 2023 2024 2025 

місцевого 
самоврядування,  
професійного та 
кар’єрного розвитку в 
громаді, регіоні, 
державі, популяризації 
роботи в креативних 
індустріях, 
формування культури 
підприємництва (у 
тому числі 
соціального), 
конкурентоспроможно
сті,  стимулювання 
молоді  до відкриття 
власної справи, 
вивчення STEM та 
STEAM-дисциплін  

креативних 
індустріях, 
спроможності та 
інтегрованості 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
кошті
в 

у  
межах 
виділен
их 
коштів 

у  
межах 
виділ
ених 
кошті
в 



 

Найменування 
завдання Найменування заходів Мета 

 

Очікувані 
результати 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Розпорядник 
бюджетних  

та залучених 
коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 
(місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 

завдань 

У тому числі за роками: 

2022 2023 2024 2025 

 1.3. Участь у  
міжнародних, 
всеукраїнських та 
регіональних заходах у 
тому числі участь у 
Всеукраїнському 
фестивалі –конкурсі 
«Молодь обирає 
здоров’я») та  
організація й 
проведення заходів у 
громаді з підвищення 
компетентності 
відповідального 
ставлення до власного 
здоров’я   

Формування у молоді 
свідомого та 
відповідального 
ставлення до 
власного здоров’я, 
сприяння 
гармонійному 
психічному розвитку, 
збереженню 
репродуктивного 
здоров’я, культури 
безпеки 
життєдіяльності, 
запобігання 
виникненню 
соціально 
небезпечних 
захворювань та 
різних форм 
залежності, розвитку 
неформальних 
спортивних рухів, 
вуличних тренувань і 
фізичної культури 

Збільшення 
чисельності молоді 
в громаді, яка 
підвищила рівень 
своїх 
компетентностей, 
щодо 
відповідального 
ставлення до 
власного здоров’я 

Зменшення 
чисельності 
молоді, яка має 
соціально 
небезпечні 
захворювання, 
психічні розлади та 
різні форми 
залежності від 
комп’ютерної та 
ігрової залежності, 
психоактивних 
речовин, 
наркотичних 
засобів, 
психотропних 
речовин, алкоголю 
та тютюнових 
виробів. 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту, 
комунальне
некомерцій
не 
підприємств
о  
«Арцизька          
Центральна 
опорна 
лікарня» . 
Арцизької                                                           
міської ради  
(за згодою) , 
Комунальне  
некомерцій
не 

підприємств
о  «Центр 
первинної  
медико-                                                          
санітарної   
допомоги» 
.Арцизької                                                           
міської ради  
(за згодою) 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

44000 11000 11000 11000 11000 



 

Найменування 
завдання Найменування заходів Мета 

 

Очікувані 
результати 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Розпорядник 
бюджетних  

та залучених 
коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 
(місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 

завдань 

У тому числі за роками: 

2022 2023 2024 2025 

 1.4. Участь у  
міжнародних, 
всеукраїнських та 
регіональних заходах та  
організація й 
проведення заходів у 
громаді  з підвищення 
компетентності 
відповідального 
ставлення молоді до 
планування сім’ї та 
батьківства   

Вплив на посилення 
відповідального 
ставлення молоді до 
планування сім’ї та 
відповідального 
батьківства   

  

  

Зростання  
чисельності молоді,  
яка підвищила 
рівень своїх 
компетентностей 
щодо  
відповідального 
ставлення молоді до 
планування сім’ї та 
відповідального 
батьківства 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту, 
комунальне  

некомерцій
не 
підприємств
о  
«Арцизька                                                       
Центральна 
опорна 
лікарня» . 
Арцизької                                                           
міської  
ради  (за 
згодою) 

 Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 

 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів 

  

у  
межах 
виділе
них 
коштів  

у  
межах 
виділе
них 
кошті
в  

у  
межах 
виділен
их 
коштів 

у  
меж
ах 
виді
лени
х 
кош
тів  

  1.5. Участь у  
міжнародних, 
всеукраїнських та 
регіональних заходах та  
організація й 
проведення заходів з 
підвищення 
компетентності 
реінтеграції, адаптації 
та соціалізації  молоді з 
тимчасово окупованих 
територій в 
суспільному просторі 

Сприяння реінтеграції 
молоді з тимчасово 
окупованих територій 
України у Донецькій 
та Луганській 
областях, Автономної 
Республіки Крим та 
м. Севастополя; а 
також адаптації і 
соціалізації молоді в 
суспільному просторі 
громади, поширення 
толерантності 

Збільшення 
чисельності 
молоді, яка 
підвищила рівень 
своїх 
компетентностей, 
щодо реінтеграції, 
адаптації та 
соціалізації в 
суспільному 
просторі громади, 
у тому числі з 
інвалідністю   

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту, 
Відділ 
соціального 
захисту 
населення 
Арцизької 
міської ради  
(за згодою) 

 Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів 

 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

 

у  
межах 
виділе
них 
кошті
в 

 

у  
межах 
виділен
их 
коштів 

 

у  
меж
ах 
виді
лени
х 
кош
тів 

 



 

Найменування 
завдання Найменування заходів Мета 

 

Очікувані 
результати 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Розпорядник 
бюджетних  

та залучених 
коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 
(місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 

завдань 

У тому числі за роками: 

2022 2023 2024 2025 

громади  і солідарності, 
запобігання 
стереотипам, протидії 
ненависті та 
дискримінації за будь-
якими ознаками, 
забезпечення 
створення рівних 
умов, проведення 
інформаційно-
просвітницьких  та 
профілактичних 
заходів для різних 
груп молоді, 
передусім для молоді з 
інвалідністю   

Збільшення 
чисельності учнів,  з 
тимчасово 
окупованих 
територій України 
у Донецькій та 
Луганській 
областях, 
Автономної 
Республіки Крим та 
м. Севастополя, які 
підвищили рівень 
своїх 
компетентностей, а 
також реінтеграції, 
адаптації та 
соціалізації у 
закладах загальної 
середньої  освіти (у 
тому числі 
дистанційно)  та в 
суспільному 
просторі Арцизької 
громади  

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту   

  не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребу

є 
фінансу
вання 

не 
потребу

є 
фінансу
вання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потре
бує 

фінан
суван

ня 



 

Найменування 
завдання Найменування заходів Мета 

 

Очікувані 
результати 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Розпорядник 
бюджетних  

та залучених 
коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 
(місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 

завдань 

У тому числі за роками: 

2022 2023 2024 2025 

Охоплення 
зайнятістю частки 
молоді, яка  ніде не 
працює, не 
навчається, не 
набуває 
професійних 
навичок: 

- віком 15-18 років 
(за наявністю) 

- віком від 
15-34 років 
 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту ,  

Служба у 
справах дітей 
Арцизької 
міської ради  
(за згодою), 
Арцизька 
районна філія 
Одеського 
обласного 
центру 
зайнятості  
(за згодою) 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів 

 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

 

у  
межах 
виділе
них 
кошті
в 

 

у  
межах 
виділен
их 
коштів 

 

у  
межа
х 
виділ
ених 
кошт
ів 

 

Разом за завданням 1 

  

  Бюджет 
Арцизько
ї міської 

територіа
льної 

громади 

68000 17000 17000 17000 17000 

у тому числі інші 
джерела 

по мірі 
залучення 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залучен

ня 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залуче

ння 

2. Підвищення 
рівня 
культури 
волонтерства 
серед молоді  

 

 2.1. Участь у  
міжнародних, 
всеукраїнських і 
регіональних заходах та  
організація і 
проведення акцій, 
конкурсів, засідань за 
круглим столом, 

1)Сприяння 
залученню молоді до 
волонтерської 
діяльності та 
створенню 
волонтерського руху 
в громаді за різним 
спрямуванням 

Збільшення 
чисельності 
молоді, яка бере 
участь у 
волонтерській  
діяльності (у 
проєктах та 
заходах) 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту,  

КУ «Центр 
надання 

соціальних 
послуг» (за 

згодою) 

Відділ освіти, 
молоді та 

спорту 

місцевий 
бюджет 

60000 15000 15000 15000 15000 



 

Найменування 
завдання Найменування заходів Мета 

 

Очікувані 
результати 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Розпорядник 
бюджетних  

та залучених 
коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 
(місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 

завдань 

У тому числі за роками: 

2022 2023 2024 2025 

дебатів, семінарів, 
семінарів-тренінгів, 
тренінгів, конференцій, 
форумів, фестивалів, 
наметових таборів, 
походів, зборів-походів 
та інших заходах); 
видання 
інформаційних,  
методичних матеріалів 
та виготовлення і 
розміщення соціальних 
роликів й  реклами з 
питань підвищення 
рівня культури 
волонтерства серед 
молоді громади 

Арцизький 
місцевий  
центр з 
надання 
безоплатної 
вторинної 
правової 
допомоги  
(за згодою) 

    не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребу

є 
фінансу
вання 

не 
потребу

є 
фінансу
вання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потре
бує 

фінанс
уванн

я 

2) Сприяння  участі у 
розроблених 
державою програмах  
та здійснення  
навчання    
представників 
організацій, що 
залучають до своєї 
діяльності 
волонтерів та 
фахівців, що 
популяризують 
волонтерську 
діяльність серед 
молоді  

Збільшення 
чисельності 
фахівців та 
представників 
організацій, 
установ міськради  
(громади), які 
підвищили рівень 
своєї фаховості з 
питання організації 
волонтерської 
діяльності та її 
культури 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

  не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребу

є 
фінансу
вання 

не 
потребу

є 
фінансу
вання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потре
бує 

фінанс
уванн

я 

Підвищення 
рівня 
поінформованості 
суспільства про 
потреби молоді з 
числа осіб з 
інвалідністю та 
підвищення 
ступеня її 
інтеграції 

КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» (за 
згодою) 

   не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребу

є 
фінансу
вання 

не 
потребу

є 
фінансу
вання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потре
бує 

фінанс
уванн

я 



 

Найменування 
завдання Найменування заходів Мета 

 

Очікувані 
результати 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Розпорядник 
бюджетних  

та залучених 
коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 
(місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 

завдань 

У тому числі за роками: 

2022 2023 2024 2025 

Збільшення 
відсотка участі 
молоді з 
інвалідністю у 
діяльності 
інститутів 
громадянського 
суспільства, яка 
матиме досвід 
волонтерської 
діяльності 

Арцизький 
місцевий  
центр з 
надання 
безоплатної 
вторинної 
правової 
допомоги  (за 
згодою) 

  не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребу

є 
фінансу
вання 

не 
потребу

є 
фінансу
вання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потре
бує 

фінанс
уванн

я 

3) запровадження в 
громаді  механізму 
підтримки 
організацій, що 
залучають до своєї 
діяльності волонтерів 
у роботі з молоддю, 
для підвищення їх 
спроможності  

запровадження в 
громаді механізму 
підтримки 
організацій, 
установ 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту,  

 КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» (за 
згодою) 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту  

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
кошті
в 

у  
межах 
виділен
их 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
кошті
в 

Разом за завданням   2  

  

 

 

у тому числі  

 Бюджет 
Арцизько
ї міської 

територіа
льної 

громади 

60000 15000 15000 15000 15000 

інші 
джерела 

по мірі 
залучення 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залучен

ня 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залуче

ння 



 

Найменування 
завдання Найменування заходів Мета 

 

Очікувані 
результати 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Розпорядник 
бюджетних  

та залучених 
коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 
(місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 

завдань 

У тому числі за роками: 

2022 2023 2024 2025 

3. Активізація 
залучення 
молоді до 
процесів 
ухвалення 
рішень міської 
ради у сфері  
молоді  

3.1. Участь в 
міжнародних, 
всеукраїнських та 
регіональних заходах  
та організація й 
проведення в громаді: 
акцій, конкурсів, 
засідань за круглим 
столом, дебатів, 
семінарів, семінарів-
тренінгів, тренінгів, 
конференцій, форумів 
та інших заходів; 
видання 
інформаційних та 
методичних матеріалів 
та виготовлення і 
розміщення 
соціальних роликів та 
реклами  

- навчання 
представників 
молодіжних 
консультативно-
дорадчих органів, 
органів учнівського 
самоврядування 
щодо участі у 
процесах ухвалення 
рішень  

Збільшення 
чисельності 
(кількості) 
представників 
молодіжних 
консультативно-
дорадчих органів, 
органів учнівського 
самоврядування,  які 
пройшли навчання 
щодо участі в 
процесі ухвалення 
рішень  

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади  

12000 3000 3000 3000 3000 

Підвищення рівня 
поінформованості 
молоді про 
безпосередні форми 
участі у суспільному 
житті громади, 
регіону , країни  

збільшення 
кількості 
поінформованої 
молоді 

Відділ 
культури та 
туризму  

 Відділ 
культури та 
туризму  

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
кошті
в 

у  
межах 
виділен
их 
коштів 

у  
межа
х 
виділ
ених 
кошт
ів 

Разом за  
завданням  3   

 у тому числі  Бюджет 
Арцизької 

міської 
територіал

ьної 
громади 

12000 3000 3000 3000 3000 

  інші 
джерела 

по мірі 
залучення 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залучен

ня 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залуче

ння 



 

Найменування 
завдання Найменування заходів Мета 

 

Очікувані 
результати 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Розпорядник 
бюджетних  

та залучених 
коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 
(місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 

завдань 

У тому числі за роками: 

2022 2023 2024 2025 

4. Зміцнення 
соціальної 
згуртованості 
молоді з 
метою:  

Сприяння участі у 
здійсненні обмінів 
молоддю з іншими 
державами та участь у 
відповідних заходах, у 
тому числі з метою 
виконання Угоди між 
Урядом України та 
Урядом Литовської 
Республіки про Раду 
обмінів молоддю 
України та Литви і 
Договору між 
Кабінетом Міністрів 
України та Урядом 
Республіки Польща про 
Українсько-Польську 
Раду обміну молоддю  

соціальна 
згуртованість молоді та 
обмін досвідом і 
набуття  кращих 
практик роботи у 
молодіжній сфері 

  

Збільшення 
чисельності 
молоді, яка взяла 
участь в обмінах 
та інших заходах 
в рамках 
здійснення 
обмінів 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

40000 10000 10000 10000 10000 

Разом за  
завданням  4  

 

 

у тому числі 

 Бюджет 
Арцизької 

міської 
територіал

ьної 
громади 

40000 10000 10000 10000 10000 

інші 
джерела 

по мірі 
залучення 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залучен

ня 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залуче

ння 



 

Найменування 
завдання Найменування заходів Мета 

 

Очікувані 
результати 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Розпорядник 
бюджетних  

та залучених 
коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 
(місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 

завдань 

У тому числі за роками: 

2022 2023 2024 2025 

5. Участь у  
програмах  для 
підготовки 
фахівців, які 
працюють з 
молоддю, у 
тому числі 
програми 
“Молодіжний 
працівник”  

5.1.Участь   у  
міжнародних, 
всеукраїнських та 
регіональних заходах, 
програмах та 
організація й 
проведення в громаді : 
семінарів, семінарів-
тренінгів, тренінгів, 
форумів, конкурсів, 
конференцій, акцій 

Участь у програмі 
«Молодіжний 
працівник» та  
підготовка фахівців, 
які працюють у 
закладах освіти , 
організаціях та 
установах з молоддю,  
для здійснення 
консультування молоді 
з питань розвитку 
кар’єри в громаді, в 
регіоні, в Україні  

Збільшення 
чисельності  
підготовлених 
фахівців, які 
працюють з 
молоддю 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
кошті
в 

у  
межах 
виділен
их 
коштів 

у  
межа
х 
виділ
ених 
кошт
ів 

Відділ 
культури та 
туризму  

 Відділ 
культури та 
туризму  

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
кошті
в 

у  
межах 
виділен
их 
коштів 

у  
межа
х 
виділ
ених 
кошт
ів 

  

Разом за  
завданням 5  

                                                                                                                             

 

 

                                                                                                                                         у тому числі 

 Бюджет 
Арцизько
ї міської 

територіа
льної 

громади 

у  межах 
виділених 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
кошті
в 

 
у  
межа
х 
виділ
ених 
кошт
ів 

інші 
джерела 

по мірі 
залучення 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залучен

ня 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залуче

ння 

6.Створення  
молодіжного 
центру в 
громаді  

 6.1. Сприяти  
створенню в 
Арцизькій громаді 
молодіжного центру 

 Створення центру  для   
забезпечення потреб 
молоді  та вирішення 
питань  у цій сфері 

 Збільшення 
чисельності 
молоді, залученої 
до діяльності  
Молодіжного 
центру 

відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
кошті
в 

у  
межах 
виділен
их 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
кошті
в 



 

Найменування 
завдання Найменування заходів Мета 

 

Очікувані 
результати 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Розпорядник 
бюджетних  

та залучених 
коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 
(місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 

завдань 

У тому числі за роками: 

2022 2023 2024 2025 

6.2.Сприяти навчанню  
представників 
молодіжного центру 

Підвищення рівня  
спроможності та якості 
діяльності у 
молодіжному центрі 
громади  

Збільшення 
чисельності 
представників 
молодіжного 
центру, які 
проходитимуть 
навчання 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

20000 5000 5000 5000 5000 

Разом за  
завданням 6                                                                                                                                                    у тому числі 

  

                                                                                                                                                                   

 Бюджет 
Арцизько
ї міської 
територіа
льної 
громади 

20000 5000 5000 5000 5000 

інші 
джерела 

по мірі 
залучення 

по мірі 
залучен

ня 

по мірі 
залучен

ня 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залуче

ння 

7. Сприяння 
створенню 
умов 
для розвитку 
спроможності 
інститутів 
громадянськог

7.1.  Надання підтримки 
молодіжним та дитячим 
громадським 
організаціям громади 
для виконання 
(реалізації) програм 
(проєктів, заходів) 

Досягнення завдань 
Програми 

Збільшення 
охоплення та 
залучення до участі 
у проєктах 
чисельності дітей 
та молоді 

 Відділ 
культури та 
туризму  

 Відділ 
культури та 
туризму  

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділен
их 
коштів 

у  
межа
х 
виділ
ених 
кошт
ів 



 

Найменування 
завдання Найменування заходів Мета 

 

Очікувані 
результати 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Розпорядник 
бюджетних  

та залучених 
коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 
(місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 

завдань 

У тому числі за роками: 

2022 2023 2024 2025 

о суспільства  відповідно до Порядку 
проведення конкурсу з 
визначення програм 
(проєктів, заходів), 
розроблених 
інститутами 
громадянського 
суспільства, для 
виконання (реалізацій) 
яких надається 
фінансова підтримка, 
затвердженого 
постановою Кабінету 
Міністрів України від 
12 жовтня 2011 р. № 
1049 (Офіційний вісник 
України, 2011 р., № 79, 
ст. 2917) 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділен
их 
коштів 

у  
межа
х 
виділ
ених 
кошт
ів 

 7.2 Сприяння 
здійсненню навчання 
представників, які 
працюють у 
молодіжних та дитячих 
громадських 
організаціях громади 

Підвищення рівня 
компетентностей 
представників, які 
працюють у 
молодіжних та 
дитячих громадських 
організаціях громади 
для роботи з 
молоддю   

Збільшення 
чисельності 
представників, що 
працюють в 
молодіжних та 
дитячих 
громадських 
організаціях , 
пройшли 
навчання   

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту  

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

у  
межа
х 
виділ
ених 
кошт
ів 

Відділ 
культури та 
туризму 

 Відділ 
культури та 
туризму 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділен
их 
коштів 

у  
межа
х 
виділ
ених 
кошт
ів 



 

Найменування 
завдання Найменування заходів Мета 

 

Очікувані 
результати 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Розпорядник 
бюджетних  

та залучених 
коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 
(місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 

завдань 

У тому числі за роками: 

2022 2023 2024 2025 

7.3 Участь  у  
міжнародних та 
всеукраїнських заходах 
молодіжної організації 
“Пласт — Національна 
скаутська організація 
України” 

Розвиток сфери 
національно-
патріотичного 
виховання з метою 
формування 
української 
громадянської 
ідентичності  

Збільшення 
охоплення дітей та 
молоді 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів 

 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділен
их 
коштів 

у  
межа
х 
виділ
ених 
кошт
ів 

Разом за  
завданням 7 

   

 

 

 

 

 

 у тому 
числі 

 Бюджет 
Арцизько
ї міської 
територіа
льної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділен
их 
коштів 

у  
межа
х 
виділ
ених 
кошт
ів 

інші 
джерела 

по мірі 
залучення 

по мірі 
залучен

ня 

по мірі 
залучен

ня 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залуче

ння 

 

 

8. Здійснення 
інформаційни
х та 
підсумкових 
оціночних 
заходів  

8.1.  Здійснення 
соцопитування, 
анкетування, для  
оцінки становища і 
потреб молоді в 
громаді,  моніторингу  
реалізації проєктів та  
проведення заходів   

Оцінка ефективності 
реалізації політики в 
громаді у молодіжній 
сфері 

  

  

Висвітлення 
підсумкових 
оціночних заходів 
про становище 
молоді в громаді 

 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту , 

інші 
заінтересован
і місцеві 
органи 
виконавчої 
влади 

  не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребу

є 
фінансу
вання 

не 
потреб

ує 
фінанс
ування 

не 
потребу

є 
фінансу
вання 

не 
потре
бує 

фінанс
уванн

я 

 8.2 Участь у 
репрезентативному 
соціологічному 
дослідженні становища 
молоді в громаді, в 

 Оцінка ефективності 
реалізації політики у 
молодіжній сфері в 
державі в цілому 

Збільшення 
кількості молоді 
громади, яка 
долучилася до 
соціологічного 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

  не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребу

є 
фінансу
вання 

не 
потреб

ує 
фінанс
ування 

не 
потребує 
фінансу
вання 

не 
потре
бує 

фінан
суван



 

Найменування 
завдання Найменування заходів Мета 

 

Очікувані 
результати 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Розпорядник 
бюджетних  

та залучених 
коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 
(місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 

завдань 

У тому числі за роками: 

2022 2023 2024 2025 

регіоні, в Україні, у 
тому числі шляхом 
опитування у рамках 
реалізації проєкту “U-
Report” 

  

  

дослідження ня 

Відділ 
культури та 
туризму 

  

 Відділ 
культури та 
туризму 

  

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребу

є 
фінансу
вання 

не 
потреб

ує 
фінанс
ування 

не 
потребує 
фінансу
вання 

не 
потре
бує 

фінан
суван

ня 

8.3. Проведення 
заходів, за наслідками 
підсумкових оціночних 
заходів у громаді (у 
тому числі підготовка і 
видання інформаційних 
і методичних 
матеріалів, 
виготовлення і 
розміщення соціальних 
роликів і реклами)   

Інформування 
молоді, зокрема 
вразливих категорій 
молоді, про 
можливості, наявні та 
нові інструменти, її 
права та обов’язки 
для самореалізації, 
розвитку, участі та 
інтеграції у суспільне 
життя, а також 
інформування 
суспільства про 
потреби молоді з 
числа осіб з 
інвалідністю 

Збільшення 
кількості 
реалізованих 
проєктів та 
проведених 
заходів, охоплених 
моніторингом  

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

4000 1000 1000 1000 1000 

Збільшення 
кількості 
поінформованої 
молоді  

Разом за  
завданням 8                                                                                                                                                        

 

                                                                                                                                                                              у тому числі 

 Бюджет 
Арцизько
ї міської 
територіа
льної 
громади 

4000 1000 1000 1000 1000 

інші 
джерела 

по мірі 
залучення 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залучен

ня 

по мірі 
залучення 

по 
мірі 

залуче
ння 



 

Найменування 
завдання Найменування заходів Мета 

 

Очікувані 
результати 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Розпорядник 
бюджетних  

та залучених 
коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 
(місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 

завдань 

У тому числі за роками: 

2022 2023 2024 2025 

9. Сприяння та 
участь у 
міжнародному 
молодіжному 
співробітницт
ві 

9.1. Участь  в  
українських 
молодіжних делегаціях,  
у міжнародних заходах 
(акціях, іграх, 
змаганнях, конкурсах, 
засіданнях за круглим 
столом, дебатах, 
семінарах, виставках, 
семінарах-тренінгах, 
тренінгах, 
конференціях, форумах, 
фестивалях, пленерах, 
наметових таборах, 
походах та інших 
заходах), у тому числі у 
рамках виконання 
програми «Молодіжний 
працівник»  

Обмін досвідом та 
сприяння інтеграції 
молоді у світову і 
європейську 
молодіжну спільноту 

 

 

Збільшення 
чисельності молоді 
або експертів 
молодіжної сфери, 
які відвідали 
міжнародні 
молодіжні заходи та 
проєкти  

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
кошті
в 

у  
межах 
виділен
их 
коштів 

у  
меж
ах 
виді
лени
х 
кош
тів 

Відділ 
культури та 
туризму  

Відділ 
культури та 
туризму  

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
кошті
в 

у  
межах 
виділен
их 
коштів 

у  
межах 
виділ
ених 
кошті
в 

9.2. Участь у програмі 
USAID  «Мріємо та 
діємо»  

 

 ознайомлення з 
кращими практиками 
в Україні, вивчення 
нових методик, 
способів 
інструментів для 
роботи з молоддю, 
набуття досвіду з 
організації діяльності 
громади з  молоддю 

збільшення кількості 
делегованих 
представників від 
громади для набуття 
знань та досвіду в 
управлінській 
діяльності у роботу з 
молоддю 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
кошті
в 

у  
межах 
виділен
их 
коштів 

у  
меж
ах 
виді
лени
х 
кош
тів 

9.3.Створення умов для 
співробітництва молоді  
громади з Центром 
транскордонного 
співробітництва 
«Єврорегіон -нижній 

впровадження 
найкращих 
міжнародних практик 
та інструментів у 
роботі з молоддю, 
обмін досвідом та 

збільшення кількості 
представників від 
громади, які 
братимуть участь у 
конкурсах, проектах 
та реалізація 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
кошті

у  
межах 
виділен
их 
коштів 

у  
меж
ах 
виді
лени
х 



 

Найменування 
завдання Найменування заходів Мета 

 

Очікувані 
результати 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Розпорядник 
бюджетних  

та залучених 
коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 
(місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 

завдань 

У тому числі за роками: 

2022 2023 2024 2025 

Дунай» співпраця  з 
партнерами, 
залучення коштів 
завдяки участі у 
грантах 

молодіжних 
ініціатив  програм, 
проєктів  

в кош
тів 

        

Разом за 
завданням 9 

  

  

 

 

 

 

у тому числі 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів 

 

у  
межах 
виділе
них 
коштів 

у  
межах 
виділе
них 
кошті
в 

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

у  
меж
ах 
виді
лени
х 
кош
тів 

інші 
джерела 

по мірі 
залучення 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залучен

ня 

по мірі 
залучення 

по 
мірі 

залуче
ння 

Усього за Програмою  

   

  

  

  

 у тому числі 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

192000 48000 48000 48000 48000 

інші 
джерела  

по мірі 
залучення 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залучен

ня 

по мірі 
залучення 

по 
мірі 

залуче
ння 

 


